
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.09.2017 

  

čís. 0268/ZMOb-Vit/1418/14 
- 

0287/ZMOb-Vit/1418/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.09.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0268/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0016/17 

Ověření zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 19. 06. 2017 

0269/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0017/17 

Určení ověřovatelů zápisu z 14. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0270/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0018/17 

Program jednání 14. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 18. 09. 2017 

0271/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0020/17 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.01.2017 do 30.06.2017, Bezpečnostní situace na 

území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2017 

0272/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0023/17 

Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro 

území MOb Vítkovice 

0273/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0022/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 13. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 19. 06. 2017 

0274/ZMOb-Vit/1418/14 OVVaK/ZMOb/

0021/17 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí roku 2016 a 1. pololetí roku 

2017 

0275/ZMOb-Vit/1418/14 FRaŠ/ZMOb/00

14/17 

Zápis z 13. zasedání Finančního výboru MOb 

Vítkovice 

0276/ZMOb-Vit/1418/14 FRaŠ/ZMOb/00

12/17 

Rozbory hospodaření k 30.06.2017 

0277/ZMOb-Vit/1418/14 FRaŠ/ZMOb/00

15/17 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0278/ZMOb-Vit/1418/14 SV/ZMOb/0001

/17 

Souhlas s podáním žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2017 v rámci Podmínek 

dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

0279/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

020/17 

Záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. 

Vítkovice (Nerudova 34) 

0280/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

027/17 

Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 

195/270 v k. ú. Vítkovice 

0281/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

022/17 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 

718/1, 718/7 a záměr koupě části pozemku parc. č. 

725, vše v k. ú. Vítkovice (u ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, budovy na adrese Halasova 30 a u 

domu Halasova 32) 

0282/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

021/17 

Prodej pozemku parc. č. 803/1 v k. ú. Vítkovice 

(Lidická 8) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  
  

0283/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

029/17 

Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

0284/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

024/17 

Předkupní právo k nemovité věci (manželé 

Mittaschovi) a koupě nemovité věci - budovy bez 

čp/če - garáže (manželé Chmelovi) v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

0285/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

030/17 

Předkupní právo k nemovité věci (Ing. Tichá) a 

koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže 

(pí Drahošová) v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U 

Cementárny) 

0286/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

015/17 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

0287/ZMOb-Vit/1418/14 MaFK/ZMOb/0

023/17 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  MaFK/ZMOb/0

026/17 

Zápis z 6. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 21.08.2017 
  
OVVaK/ZMOb/0016/17 
Ověření zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 06. 
2017 
  
Usnesení číslo: 0268/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana pí Mgr. Drahomíry Bičánové a p. Petra Menšíka o ověření zápisu z 13. 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 06. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0017/17 
Určení ověřovatelů zápisu z 14. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0269/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 14. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Františka Kročila a Bc. 

Daniela Vernera. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  
  

OVVaK/ZMOb/0018/17 
Program jednání 14. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 09. 
2017 
  
Usnesení číslo: 0270/ZMOb-Vit/1418/14 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 14. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 09. 

2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0020/17 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.01.2017 do 30.06.2017, Bezpečnostní situace na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2017 
  
Usnesení číslo: 0271/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.01.2017 do 30.06.2017, 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 1. pololetí 2017; 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit na další zasedání zastupitelstva informativní zprávu o 

jednání s Renarkonem. 
 
OVVaK/ZMOb/0023/17 
Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v 
hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0272/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) ukládá 

  Radě MOb Vítkovice, před podáním žádosti o vydání opatření obecné povahy, kterým se 

vyhlásí oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů, ve smyslu zákona č. 

111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, předložit na příští řádné 

zasedání ZMOb Vítkovice návrh na identifikaci míst, ve kterých se sociálně nežádoucí jevy ve 

zvýšené míře vyskytují, a odůvodnění v čem je spatřován tento zvýšený výskyt. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/ZMOb/0022/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 13. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 19. 06. 2017 
  
Usnesení číslo: 0273/ZMOb-Vit/1418/14 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 13. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 19. 06. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0021/17 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2016 a 1. 
pololetí roku 2017 
  
Usnesení číslo: 0274/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za II. pololetí roku 2016 a I. pololetí 

roku 2017. 
 
FRaŠ/ZMOb/0014/17 
Zápis z 13. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0275/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 13. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 
 
FRaŠ/ZMOb/0012/17 
Rozbory hospodaření k 30.06.2017 
  
Usnesení číslo: 0276/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.06.2017; 

2) ukládá 

  kontrolnímu výboru 

1. ověřit účelnost vynaložených prostředků na smlouvy s Asociací romských podnikatelů 

a spolků ČR, z.s., 

2. prověřit, za co byly od začátku volebního období členům rady vyplaceny finanční dary. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  
  

FRaŠ/ZMOb/0015/17 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0277/ZMOb-Vit/1418/14 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjček ze sociálního 

fondu pro 

•    XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 20.000,-- Kč 

•    XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX          20.000,-- Kč 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
 
SV/ZMOb/0001/17 
Souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2017 v rámci 
Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0278/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2017 v rámci Podmínek dotačního 

Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z 

kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 
 
MaFK/ZMOb/0020/17 
Záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (Nerudova 34) 
  
Usnesení číslo: 0279/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

21 m2 (u bytového domu č.p. 870 - Nerudova 34), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém vlastnictví. 
 
MaFK/ZMOb/0027/17 
Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 195/270 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0280/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovitou věc, svěřenou městskému 

obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 195/270, ostatní plocha, zeleň, o výměře 209 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi 

v soukromém vlastnictví.    

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  
  

  
MaFK/ZMOb/0022/17 
Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 718/1, 718/7 a záměr koupě části 
pozemku parc. č. 725, vše v k. ú. Vítkovice (u ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 
budovy na adrese Halasova 30 a u domu Halasova 32) 
  
Usnesení číslo: 0281/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovité věci, svěřené 

městskému obvodu Vítkovice, a to: 

• část pozemku parc. č. 718/1, ostatní plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 

2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 718/13, ostatní plocha, zeleň, o 

výměře 148 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• část pozemku parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, oddělenou 

geometrickým plánem č. 2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 718/14, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 111 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem stavby “Parkování u bytového domu Halasova 388/32, Ostrava-Vítkovice”; 

2) rozhodlo 

  že nemá záměr koupit nemovitou věc - část pozemku parc. č. 725, zast. plocha a nádvoří, 

oddělenou geometrickým plánem č. 2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 

725/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zajištění přístupu kolem budovy základní školy Halasova 30 v Ostravě-Vítkovicích; 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat žadatelům odpověď dle bodů 1. a 2. tohoto 

usnesení. 
 
MaFK/ZMOb/0021/17 
Prodej pozemku parc. č. 803/1 v k. ú. Vítkovice (Lidická 8) 
  
Usnesení číslo: 0282/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 803/1, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem 

č.p. 121 - Lidická 8), o výměře 74 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do podílového 

spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 

- kupující 1/: XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité věci, 

- kupující 2/: XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité věci, 

za sjednanou kupní cenu Kč 59.200,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 

- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 29.600,00 při podpisu 

kupní smlouvy, 

- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 29.600,00 při podpisu 

kupní smlouvy;   

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu kupní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  
  

 
MaFK/ZMOb/0029/17 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0283/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

2919, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od 

podílových spoluvlastníků p. XXXXX XXXXXXXXXX (vlastníka id. 1/2 na nemovité věci) a 

pí XXXXX XXXXXXX (vlastníka id. 1/2 na nemovité věci), zastoupené na základě písemné 

plné moci ze dne 18.04.2017 p. XXXXXX XXXXXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, 

ona: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši Kč 40 000,00 (cena každého 

spoluvlastnického podílu zvlášť činí Kč 20 000,00) s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 

dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 2919, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem č. 2792/023/2017 ze dne 

28.06.2017 je statutárním městem Ostrava - městským obvodem Vítkovice akceptován 

především s ohledem na zájem statutárního města Ostrava vykoupit garáže v předmětné 

lokalitě za účelem jejich následné demolice, když prodávající (p. Aris Grispanis a pí Marie 

Horváth, zastoupená na základě písemné plné moci ze dne 18.04.2017 p. Arisem Grispanisem) 

odmítli předmětnou nemovitou věc prodat za nižší cenu. Odchylka od ceny obvyklé ve výši Kč 

410,00 je s ohledem na plánovaný rozvoj předmětné lokality důvodná a přiměřená; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/ZMOb/0024/17 
Předkupní právo k nemovité věci (manželé Mittaschovi) a koupě nemovité věci - 
budovy bez čp/če - garáže (manželé Chmelovi) v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U 
Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0284/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” manželů XXXXXXX a XXXXX 

XXXXXXXXXXXXX ze dne 26.05.2017; 

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 3864, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

za podmínky nabytí nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. st. 3936, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice; 

3) rozhodlo 

  o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

3936, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  
  

manželů XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXXX, ona: nar. XXXXXXXXXX, on: nar. 

XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu Kč 60 000,00 s tím, že kupní cena bude 

hrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 3936, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem č. 2787/018/2017 ze dne 

12.05.2017 je statutárním městem Ostrava - městským obvodem Vítkovice akceptován 

především s ohledem na zájem statutárního města Ostrava vykoupit garáže v předmětné 

lokalitě za účelem jejich následné demolice, když prodávající (manželé Jarmila a Petr 

Chmelovi) odmítli předmětnou nemovitou věc prodat za nižší cenu. Odchylka od ceny obvyklé 

ve výši Kč 17 070,00 je s ohledem na plánovaný rozvoj předmětné lokality důvodná a 

přiměřená; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu třístranné kupní smlouvy dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/ZMOb/0030/17 
Předkupní právo k nemovité věci (Ing. Tichá) a koupě nemovité věci - budovy bez 
čp/če - garáže (pí Drahošová) v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0285/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” XXXX XXXXX XXXXX ze dne 

18.07.2017; 

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 3867/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

za podmínky nabytí nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. st. 3930, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice; 

3) rozhodlo 

  o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

3930, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od pí 

Heleny Drahošové, nar. 18.04.1969, bytem Bedřicha Václavka 989/8, 700 30  Ostrava-Bělský 

Les, za sjednanou kupní cenu Kč 66 560,00 s tím, že kupní cena bude hrazena do 30 dnů od 

právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 3930, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem č. 2783/014/2017 ze dne 

16.04.2017 je statutárním městem Ostrava - městským obvodem Vítkovice akceptován 

především s ohledem na zájem statutárního města Ostrava vykoupit garáže v předmětné 

lokalitě za účelem jejich následné demolice, když prodávající (pí Helena Drahošová) odmítla 

předmětnou nemovitou věc prodat za nižší cenu. Odchylka od ceny obvyklé ve výši Kč 4 

810,00 je s ohledem na plánovaný rozvoj předmětné lokality důvodná a přiměřená; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  
  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu třístranné kupní smlouvy dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/ZMOb/0015/17 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 0286/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” paní XXXXXXX XXXXXXXXX 

a IXXX XXXXXXX XXXXXXX ze dne 19.07.2017, 

2. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” paní XXXX XXXXXXX ze dne 

19.07.2017, 

3. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” paní XXXXX XXXXXXXXXX a 

pana XXXXXXXXX Boháčika ze dne 02.08.2017, 

4. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX ze dne 08.08.2017; 

2) rozhodlo 

  1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

na pozemku parc. č. 195/112, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

na pozemku parc. č. 195/111, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

3. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

na pozemku parc. č. 277/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

4. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

na pozemku parc. č. 1006/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0023/17 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0287/ZMOb-Vit/1418/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti při aplikaci zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, provedené u městského obvodu 

Vítkovice dle pověření č. 8/2017 Magistrátem města Ostravy, kontrolované období 2014-2016. 

  
 

 

 


